dominum, dominum Ludovicum XIII., Galliarum et Navarrae

regem christianissimum, inclytae memoriae . . .
;
deinde post

eorum e vita decessum, inter serenissimum et potentissimum

principem ac dominum, dominum Ferdinandum III, electum

Romanorum imperatorem . . .
;
et serenissimum ac potentis-

simum principem ac dominum, dominum Ludovicum XIV.,
Galliarum et Navarrae regem christianissimum, . . . unde

multa sanguinis christiani effusio cum plurimarum provin-
ciarum desolatione secuta est

;
tandem divina bonitate

factum esse, ut annitente serenessima republica Veneta, cuius

consilia difficillimis christiani orbis temporibus publicae saluti

et quieti nunquam defuere, utrinque de pace universal!

suscepta sit cogitatio, in eumque finem ex mutua partium

conventione, Hamburgi die vigesimo quinto . . . Decembris,
anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo primo
inita, constituta sit dies undecima . . . mensis lulii anno

Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo tertio con-

gressui plenipotentiariorum Monasterii et Osnabrugis West-

phalorum instituendo. Comparentes igitur ... a parte

quidem imperatoris . . . dominus Maximilianus, comes a

Trautmannsdorf et Weinsberg . . .
;

dominus loannes

Ludovicus, comes a Nassau
;

. . . Dominus Isaacus Volma-
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rus
;
a parte vero regis christianissimi celsissimus princeps,

dominus Henricus d'Orleans, . . .
;

illustrissimi item et

excellentissimi domini, dominus Claudius de Mesmes, comes

d'Avaux, . . . et dominus Abel Servien, comes de la Roche,
des Aubiers, interventu et opera illustrissimi et excellentissimi

legati senatorisque Veneti, domini Aloysii Contareni . . . qui
mediatoris munere procul a partium studio totos paene

quinque annos impigre perfunctus est, post invocatum divini

numinis auxilium mutuasque plenipotentiarum tabulas . . .

ritecommutatas ... in mutuas pacis . . . leges consenserunt

et convenerunt, tenore sequenti.

69. Galliae regno cessa.

Quo magis autem pax et amicitia inter imperatorem et

christianissimum regem firmari possit et securitati publicae
melius prospiciatur, ideo de consensu, consilio et voluntate

electorum, principum et statuum imperii pro bono pacis

conventum est :

70. Episcopatus Metensis, Tullensis, et Virodunensis.

Primo, quod supremum dominium, iura superioritatis

aliaque omnia in episcopatus Metensem, Tullensem et Viro-

dunensem urbesque cognomines eorumque episcopatuum
districtus et nominatim Moyenvicum eo modo, quo hactenus

ad Romanum spectabant imperium, inposterum ad Coronam
Galliae spectare eique incorporari debeant in perpetuum et

irrevocabiliter, reservato tamen iure Metropolitano ad archie-

piscopatum Trevirensem pertinente.

72. Pinarolum.

Secundo, imperator et imperium cedunt transferuntque in

regem Christianissimum eiusque in regno successores ius

directi dominii, superioritatis et quodcunque aliud quod sibi

et sacro Romano imperio hactenus in Pinarolum competebat
aut competere poterat.

73. Brtsacum, Alsatia et Sundgovia.

Tertio, imperator pro se totaque serenissima domo Austriaca,

itemque imperium cedunt omnibus iuribus, proprietatibus,

dominiis, possessionibus ac iurisdictionibus, quae hactenus

sibi, imperio et familiae Austriacae competebant in oppidum
Brisacum, landgraviatum superioris et inferioris Alsatiae,
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Sundgoviam, praefecturamque provincialem decem civitatum

imperialium in Alsatia sitarum, scilicet Hagenau, Colmar,

Schlettstadt, Weissenburg, Landau, Oberehnheim, Rossheim,
Miinster in valle Scti Gregorii, Kaisersberg, Turingheim,

omnesque pagos et alia quaecunque iura, quae a dicta

praefectura dependent, eaque omnia et singula in regem
christianissimum regnumque Galliarum transferunt, ita ut

dictum oppidum Brisacum cum villis Hochstadt, Niederimsing,
Harten et Acharren, ad communitatem civitatis Brisacensis

pertinentibus, cumque omni territorio et banno, quatenus se

ab antique extendit, salvis tamen eiusdem civitatis privilegiis

et immunitatibus antehac a domo Austriaca obtentis et

impetratis.

74. Nil tun's amplius imperium praetendat in Alsatiam et

Sundgoviam.

Itemque dictus landgraviatus utriusque Alsatiae et Sund-

goviae, turn etiam praefectura provincialis in dictas decem
civitates et loca dependentia, itemque omnes vasalli, land-

sassii, subditi, homines, oppida, castra, villae, arces, silvae,

forestae, auri, argenti aliorumque mineralium fodinae, flumina,

rivi, pascua, omniaque iura, regalia et appertinentiae, absque
ulla reservatione cum omnimoda iurisdictione et superioritate

supremoque dominio a modo in perpetuum ad regem
christianissimum coronamque Galliae pertineant, et dictae

coronae incorporata intelligantur, absque Caesaris, imperii

domusque Austriacae vel cuiuscunque alii contradictione :

adeo ut nullus omnino imperator aut familiae Austriacae

princeps quidquam iuris aut potestatis in eis praememoratis

partibus eis et ultra Rhenum sitis ullo unquam tempore

praetendere vel usurpare possit aut debeat.